
 

Městys Stará Říše 
Zastupitelstvo městyse Stará Říše 

Obecně závazná vyhláška 

č. 3/2015 

kterou se vydává požární řád městyse 

 
Zastupitelstvo městyse Stará Říše se na svém zasedání konaném dne 25.6.2015 
usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 

Požární řád městyse upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na 
území městyse Stará Říše za účelem ochrany zdraví občanů, jejich životů a majetku 
před požáry.  
 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany 

v městysi 

 
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami 

a jinými mimořádnými událostmi na území městyse Stará Říše (dále jen „obec“) 
je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů městyse (dále jen „JSDH 
obce“) podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými 
v příloze č. 1 této vyhlášky.“  

 

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany městys v samostatné 
působnosti pověřil velitele SDH, který vykonává monitoring úrovně požární 
ochrany v městysi, o níž předkládá zprávu starostovi minimálně 1x ročně. 

 

(3) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení 
zastupitelstva městyse dále pověřeny tyto orgány městyse: 
 
a) zastupitelstvo městyse - projednáním stavu požární ochrany v  městysi 

minimálně 1 x za 6 měsíců; a vždy po závažné mimořádné události 
mající vztah k  požární ochraně v  městysi, 

b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární 
ochrany městyse, a to minimálně 1 x ročně. 

 

 



Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle 
místních podmínek považuje: 
 
a)  konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných  
     prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž  
     se nevztahují povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v  
     právním předpisu kraje1 či obce2 vydanému k zabezpečení požární ochrany  
     při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 
     Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před  
     jejím započetím na Úřadu městyse Stará Říše a na operační středisko  
     Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina. Je-li pořadatelem právnická  
     osoba či fyzická osoba podnikající, je její povinností zřídit preventivní  
     požární hlídku3.  
  

b)  pálení klestí :  
         Požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečena    
          provozovateli.  
 

c)  období sklizně obilovin a pícnin včetně jejich úpravy a skladování : 
          Požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečena    
          provozovateli.  
d)  za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požárů se dle místních podmínek  
     považuje období sucha, zvláště v letních měsících červen až září : 
          Požární bezpečnost v tomto období je zabezpečena JSDH Stará Říše. 
 

 

(2) Za objekt se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek 
považuje: 
 

a) Areál firmy Starkon s.r.o., požární bezpečnost v tomto objektu je 
zabezpečena hasicími přístroji a majitele objektu. 
 

b) Areál místního ZD Stará Říše, požární bezpečnost v tomto objektu je  
zabezpečena hasicími přístroji a předsedou družstva. 
 

c)          Areál firmy NBB Markvartice, požární bezpečnost v tomto objektu je  
        zabezpečena hasicími přístroji a majitele firmy. 

 
 
 

 
 

                                                 
1
 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 

2
 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 

3
 § 13 zákona o požární ochraně 



 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v městysi 

 
(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území 

obce je zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 
 
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami 

a jinými mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami 
požární ochrany uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 
 

Čl. 5 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a 

vybavení 

 

(1) Městys zřídil JSDH městyse, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou 
uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky.  

 
(2) Členové JSDH městyse se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve 

stanoveném čase do požární zbrojnice na adrese Stará Říše 124, anebo na jiné 
místo, stanovené velitelem jednotky. 

 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 

použitelnosti 

 

 
(1)   Nad rámec nařízení kraje městys stanovil zdroje vody pro hašení požárů a   

  další zdroje požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním umožnit  účinný    
  požární zásah : Zdroje vody pro hašení požárů, jakož i čerpací stanoviště pro  
  požární techniku a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou vyznačeny 
  v plánku v příloze č. 3 vyhlášky, který se v jednom vyhotovení předává jednotce   
  požární ochrany uvedené v čl. 5 a jednotce Hasičského záchranného sboru   
  kraje Vysočina.  
 
 a) přirozené  zdroje : 1. Rybník Tírenský 

            2. Rybník Pavelcův 
            3. Rybník Mrázův 
            4. Rybník Kladina 
 

 b) umělé zdroje :  Požární nádrž v horní části městyse. 
 

 c) víceúčelové zdroje : 1. Hydranty veřejného vodovodu rozmístěné po městysi. 
 

(2)   Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy  
  o požární ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení  



  požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární  
  techniku, trvalou použitelnost zdroje. 
 

(3)  Vlastník pozemku / příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí   
 zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně 
 tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatel) nevykonává-li svá 
 práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 
 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob 

jejich označení 

 

(1) Městys zřídil následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou 
„Ohlašovna požárů”: 

            Budova úřadu městyse Stará Říše č.p.124.   
 

(2) Dalšími místy  odkud lze hlásit požár a která jsou trvale označena tabulkou „Zde 
hlaste požár” nebo symbolem telefonního čísla „150” či „112“, jsou: 

 

a) Prodejna Unipro, Stará Říše 146   tel.:  724322523 
b) Firma Starkon, Stará Říše 198   tel. : 567579211 
c) Zemědělské družstvo, Stará Říše 40  tel. : 567377022 
d) Nepomuky - hájovna č. p. 1   tel. : 602168826 

 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

 

Vyhlášení požárního poplachu v městysi se provádí:  
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným 

tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 
25 sec. tón) nebo 

b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným elektronickou sirénou 
(napodobuje hlas trubky, troubící tón „HO – ŘÍ”, „HO – ŘÍ”) po dobu 
jedné minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný s jinými signály) 

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního 
poplachu se požární poplach v obci vyhlašuje: obecním rozhlasem,  

 

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního 
poplachového plánu kraje Vysočina je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

 
 
 
 
 



 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 
 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2009 ze dne 30.7.2009 
 
 

Čl. 11 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 

  

 

 

 

 
.................................             .......................................... 

       Zdeněk Kret            Zdeněk Svoboda 

      místostarosta       starosta 

 
 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2015, kterou se vydává požární řád 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu kraje 
Vysočina 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2015, kterou se vydává požární řád 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2015, kterou se vydává požární řád 

A) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť 
a směru příjezdu k nim 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 30.6.2015 

Sejmuto z úřední desky dne: 17.7.2015 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2015, kterou se vydává požární řád 
       - Seznam členů JSDH Stará Říše 

p.č. Jméno a příjmení adresa Telefon  funkce 

 1 Josef Volfšic Stará Říše č. 13 607863064 VJ,NDT,S, MŘP 

2 Antonín Fic Stará Říše č.158 723471158 VD, NDT, MŘP 

3 Josef Padrnos Stará Říše č. 247 723635009 VD, NDT, MŘP 

4 Zdeněk Rambousek Stará Říše č. 236 606842076 VD, S, NDT 

5 Martin Šebesta Stará Říše č. 237 776842774 VD, S, NDT 

6 Josef Šilhavý Stará Říše č. 117 728451677 VD,S,NDT,MŘP 

7 Petr Buzek Zašovice č. 26 731843064 S, NDT, MŘP 

8 Josef Fic Stará Říše č. 88 723475840 S, NDT 

9 Petr Mašek Stará Říše č. 32 776131428 S, NDT 

10 Vladislav Molcar Stará Říše č. 215 727954711 S, NDT, MŘP 

11 Lukáš Vochyan Stará Říše č. 15 774912196 S, MŘP 

12 Dominik Bartoň Stará Říše č. 235  721908018 H 

13 Petr Bartoň Stará Říše č. 235 776608928 H 

14 Vojtěch Bartoň Stará Říše č. 235 723677040 H, NDT 

15 David Blecha Stará Říše č. 241 728373675 H, NDT, S, 

16 Martin Blecha Stará Říše č. 241 607259285 H, NDT, řidič 

17 Arnošt Křišťan Stará Říše č. 173 721140395 H, NDT 

18 Tomáš Kvasnička Stará Říše č. 22 777941024 H, S 

19 Petr Lojda Stará Říše č. 240 608947862 H, NDT 

20 Jan Mikysek Stará Říše č. 211 723344113 H 

21 Jan Muzikant Stará Říše č. 95 775254977 H 

22 Marek Muzikant Stará Říše č. 95 775976254 H, S 

23 František Nechvátal Stará Říše č. 42 608222055 H 

24 Josef Novák Stará Říše č. 213 723471291 H, NDT, MŘP, 
řidič 

25 Aleš Pokorný Stará Říše č. 168 607830672 H, NDT 

26 Karel Pokorný Stará Říše č. 168 728658902 H, NDT 

27 František Šebesta Stará Říše č. 237 777835323 H 

28 Jan Vranka Stará Říše č. 29 606626574 H, S 

29     

30     

H-hasič, S-strojník, NDT-nositel dýchací techniky, MŘP- motorová pila, VJ velitel jednotky, VD-velitel d



 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2015, kterou se vydává požární řád 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

z požárního poplachového plánu kraje Vysočina 

 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 

ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotku požární ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na 
území obce určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární ochrany  
Druhá jednotka 
požární ochrany  

Třetí jednotka 
požární ochrany  

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

HZS Telč  Stará Říše  Nová Říše 

 

 Želetava 
 

Kategorie 
jednotek 
požární 
ochrany 

JPO I JPO III/1 JPO III/1 

 
 

JPO II/1 

       

 
 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 3./2015 kterou se vydává požární řád  
 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 
 

Název jednotek 
požární ochrany 

 
Kategorie jednotek 

požární ochrany 

 
 Požární technika a věcné prostředky 

požární ochrany 

Počet 

 SDH Stará Říše JPO III/1 Tatra 815 6x6 CAS 32      1 

   Osobní automobil – Ford transit 350M 1 

   Požární stříkačka – PPS-12 2 

   Dýchací přístroj – Saturn 4 

   Čerpadlo plovoucí 1 

  Motorová pila 1 

  Benzinový generátor 1 

  Nákladní přívěs – Agados - O1N1 1 

 



 
Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č. 3/2015, kterou se vydává požární řád 

 
 

A) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích 
stanovišť a směru příjezdu k nim 

 

 


